АДМИНИСТРАЦИЯ КРАПИВНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2021г.                                    № 25
с.Крапивново
Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Крапивновского сельского поселения  Тейковского муниципального района Ивановской области»
    В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области               от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе    в Ивановской области», Администрация Крапивновского сельского поселения
постановляет:
 1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Крапивновского сельского поселения  Тейковского муниципального района Ивановской области»
2. При подготовке должностных инструкций муниципальных служащих Администрации Крапивновского сельского поселения обеспечить включение в них квалификационных требований, утвержденных настоящим постановлением.

 3. Постановление Администрации Крапивновского сельского поселения от 13.07.2010г. № 24 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Крапивновского сельского поселения» считать утратившим силу.

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Крапивновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области
Глава Крапивновского
сельского поселения                                                             Д.В.Васильев

Приложение

к постановлению администрации

Крапивновского сельского поселения

от 08.07.2021г. №25
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в  администрации Крапивновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области
 Основными квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

- для группы высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры, не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для группы ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;

- группы старших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

Общие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих администрации муниципального образования:

Муниципальный служащий администрации муниципального образования должен знать:

- Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, уставы, законы и иные нормативные правовые акты Ивановской области, Устав Крапивновского сельского поселения и иные муниципальные правовые акты;

- нормативные правовые акты Российской Федерации, Ивановской  области и администрации Крапивновского сельского поселения регулирующие соответствующие сферы деятельности, применительно к исполнению своих должностных обязанностей, правам и ответственности;

- положение об управлении, администрации Крапивновского сельского поселения в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы (далее - муниципальная служба);

- передовой отечественный опыт в области муниципального управления;

- правила делового этикета;

- правила служебного распорядка;

- правила документооборота и работы со служебной информацией, инструкцию по работе с документами в администрации Крапивновского сельского поселения;
- порядок работы со сведениями, составляющими государственную тайну (для муниципальных служащих, имеющих допуск к государственной тайне на постоянной основе);

- нормы охраны труда и противопожарной защиты.

Муниципальный служащий должен иметь навыки:

- организации личного труда и планирования рабочего времени;

- владения оргтехникой и средствами коммуникации;

- владения современными средствами, методами и технологиями работы с информацией и документами;

- владения официально-деловым стилем современного русского языка;

- в области охраны профессиональной служебной деятельности (охраны труда);

- другие навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей.